
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

М УНИЦИ ПА ЛЬНО Е БЮ Д ЖЕТ НОЕ  ДОШКО ЛЬНО Е 

ОБР АЗ ОВ А ТЕЛЬ НОЕ  У ЧР Е ЖД ЕН ИЕ  –   

Д Е Т СКИЙ С А Д «З ВЕЗ ДО ЧК А»    
 

 

ПРИКАЗ  
 

       
              р.п. Степное 

 

 

О внесении изменений в Правила внутреннего трудового 

распорядка МБДОУ-д/с «Звездочка» р.п. Степное 

 

В соответствии со ст.8 ТК РФ, с Конституцией Российской Федерации, с целью 

успешной реализации целей и задач образовательной деятельности,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения - детского 

сада «Звездочка» р.п. Степное Советского района Саратовской области (далее - 

Правила) включив в раздел 12. Оплата труда пункт 12.4: 

«Согласно статье 236 Кодекса при нарушении работодателем установленного срока 

соответственно выплаты заработной платы, оплаты отпуска, выплат при увольнении и 

(или) других выплат, причитающихся работнику, работодатель обязан выплатить их с 

уплатой процентов (денежной компенсации) в размере не ниже одной сто пятидесятой 

действующей в это время ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации 

от не выплаченных в срок сумм за каждый день задержки начиная со следующего дня 

после установленного срока выплаты по день фактического расчета включительно. При 

неполной выплате в установленный срок заработной платы и (или) других выплат, 

причитающихся работнику, размер процентов (денежной компенсации) исчисляется из 

фактически не выплаченных в срок сумм.» 

2.  Изменения в Правилах вступают в силу с момента подписания настоящего 

приказа. 

3. Разместить на официальный сайт МБДОУ вышеуказанные изменения в 

локальном нормативном акте.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  

Заведующий  

МБДОУ–д/с «Звездочка» р.п. Степное                                                    С.Э. Федулова 

 

 

 

 

 

 

 

от  27.11.2020   №  170                 



Приложение № 1 

 к приказу от 27.11.2020  № 170 

 
 

Изменения в Правила внутреннего трудового  распорядка муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения - детского сада 

«Звездочка»  р.п. Степное Советского района Саратовской области 

 
 

 Включить в раздел 12. Оплата труда: 

  

 12.4. Согласно статье 236 Кодекса при нарушении работодателем установленного 

срока соответственно выплаты заработной платы, оплаты отпуска, выплат при 

увольнении и (или) других выплат, причитающихся работнику, работодатель обязан 

выплатить их с уплатой процентов (денежной компенсации) в размере не ниже одной 

сто пятидесятой действующей в это время ключевой ставки Центрального банка 

Российской Федерации от не выплаченных в срок сумм за каждый день задержки 

начиная со следующего дня после установленного срока выплаты по день фактического 

расчета включительно. При неполной выплате в установленный срок заработной платы 

и (или) других выплат, причитающихся работнику, размер процентов (денежной 

компенсации) исчисляется из фактически не выплаченных в срок сумм. 

 
 

Согласовано 
Председатель первичной  

профсоюзной организации 

МБДОУ – д/с «Звездочка»     

__________    О.С. Куданович 

Протокол  профсоюзного 

комитета № 33 от 27.11.2020 

Принято  
на общем  собрании                                                         

трудового    коллектива                                                         

МБДОУ – д/с «Звездочка»  

р.п. Степное                                                    

Протокол № 5   

от 27.11.2020  

Утверждаю 
Заведующий 

МБДОУ – д/с «Звездочка»     

_____________   

С.Э. Федулова 

Приказ № 170  

от 27.11.2020 

 


